
Pravidelná údržba, servis a opravy náhradního zdroje elektřiny 
motorgenerátoru v budově Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
na třídě Kpt. Jaroše 7a v Brně v období 2023 - 2026

Příloha č.4 smlouvy

1



2



3



4



5



6



7



8



2.9 Zvedání 

A. Je-li elektrocentrála opatfcna 7.ávěsným okem, použít ke zvedání toho oka. Nenf-li opatfena závěsným okem,
musí se provést odpovídající uvázání lanem. Elektrocentrála pfenášená helikoptáou nesmí být
mvěšena za. 7.ávěsné oko, ale pouze uvá7.ána na lanech.
Zvedání elektrocentrály musí být prováděno jen prov�ými zvedacími pffpravky a obsluhovatjefáb mohou
jen osoby s vazalským platným oprávněním.

B. Pfed zvedáním zkontrolovat 7.ávěsná oka a místa pro upevnění. zda nemaji popraskané svuy, ohnuté,
zkorodované nebo jinak poškozené dfly a zda nejsou povolené šrouby nebo matice.

C. Přesvědčit se, 7.da byla zkontrolována celá konstrukce určená pro zvedáni, neseni nebo podepření, zda je
v dobrém stavu a 7.dajejf nosnost odpovídá hmotnosti elektrocentrály naplněné provozními náplněmi plus
pfidavku 10% na hmotnost sněhu, ledu, bláta nebo uložených nástroj\\ a vybavení. Pokud si nejste jisti,
elektrocentrálu pPed zvedáním zvažte.

D. PPesvědčit se, 7.da je 7.ávěsný hák opatfen funkční bezpečností západkou a zda je na závěsném oku dobfe
nasazc:n a správně zajištěn.

F. Použít vodicí lana nebo podobné opatření, aby nedošlo ke krouceni nebo otáčeni soustrojí,jalcmile je
zvednuto nad zem.

G. Nezvedat elektrocentrálu, fouká-li silný vítr.

H. Po zavěšení elektrocentrály se musí všichni od elektrocentrály vzdálit. nikdo nesmí vstoupit pod zavěšené
soustrojí.

I. Nezvedat zavěšenou elektrocentrálu výše než je tfeba.

J. Obsluha zdvíhacího zařízení musí zavěšenému bfomenu věnovat neustálou pozornost.

K. Elektrocentrálu položit pouze na rovnou plochu, schopnou unést nejméně hmotnost elektrocentrály
naplněné provozními náplněmi plus I 0% přídavku na hmotnost sněhu, ledu, bláta nebo uložených nástrojů
a vybavení.

L. Je-li elektrocentrála s kolovým podvozkem opatřena parkovací brzdou, přesvědčit se, zda je brzda zabržděná;
bez ohledu na to, v každém případě založit všechna kola zakládacími klíny nebo špalky z obou stran a pak
teprve odpojit závěsný hák.

2.10 Spouštění z podpůrného zdroje 

A. Respektovat vkchny bezpečnostní pokyny uvedené kdekoliv v tomto návodu.

D. POZOR!
V akumulátorech milže být nahromadt!n plynný vodík, který je hořlavý a explozivní. Je proto třeba
zabránit jiskření jakéhokoliv pdvodu v blízkosti akumulátorů a nepoužívat otevřený plamen.

C. Akumulátory obsahují kyselinu, která má korozivní účinky. Nepřipusťte, aby kyselina z akumulátoru vnikla
do očí, potřísnila pokožku, oděvy nebo natřené povrchy. Došlo by tím k vážnému úrazu nebo
ke škodě na majetku. Zasažené části těla nebo předměty okamžitě pečlivě opláchnout vydatným
množstvím vody. Před spouštěním elektrocentrály z podpůrného zdroje si oblečte k')'selinovzdornou
zástěru a nasaďte ochranný štítek na obličej.

D. Sejmout všechny větrací zátky z akumulátoru nebo akumulátorů elektrocentrály. Nepřipustit ale, aby do
otevřených článků vnikly nečistoty nebo cizí materiál.

E. Zkontrolovat hladinu elektrolytu v článcích. Je-li hladina nízká, doplňte na správnou hladinu destilovanou
vodou.

F. Nespouštět elektrocentrálu z podpůrněho zdroje.je-li elektrolyt v akumulátorech elektrocentrály zamrzlý

9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19




